Auctor ille (post notiones praevias de peccato originali eiusque natura ac transmissione in Adae posteros) ponit ac strenue defendit thesim: B. Virginem Mariam a lege communi contrahendi peccatum originale exemptam fuisse, et quidem per gratiam singularem, virtute passionis Christi ac redemptionis praeservativae sibi concessam. Ad thesim hanc firmandam multas auctoritates (decr. concilii Basiliensis, textus liturgicos, testimonia S. Scr. ac Patrum et theologorum) et theologicas rationes inducit. Deinde obiectiones (ex S. Scr., Patribus ac Magistro Sentent. et rationibus theolog.) solvit.

Doctrina Stanislai à Łowicz ex scriptis recentiorum theologorum (praes. Mathaei à Cracovia) ac ex officio Immacul. Conc. (a Leonardo de Nogarolis composito) deprompta est.

Opusculum nostri auctoris permultis tractationibus theologorum polonorum saec. XVII et XVIII de privilegio Immac. Conceptionis viam stravit.